INDICAÇÃO Nº 00008/2011
Solicita construção ou ampliação da EMEF-R Benedito dos Santos Rocha, localizada no Bairro Taipas de Pedra, Alto da Serra.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção ou ampliação da EMEF-R Benedito dos Santos Rocha, localizada no Bairro Taipas de Pedra, Alto da Serra.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que a demanda de crianças que precisam ingressar na escola aumenta a cada ano e a estrutura existente hoje naquela Comunidade já não consegue atender satisfatoriamente o número de alunos existentes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de janeiro de 2011.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00014/2011